
VERBALE ESITO SOCCORSO ISTRUTTORIO 

 

SEDUTA DEL 21.3.2023 

 

Oggetto: Procedura aperta da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma Telematica SardegnaCAT, 

ai sensi degli articoli 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura biennale in accordo 

quadro di teli ed indumenti di protezione CND T02 e DPI destinati alle esigenze dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari. Importo complessivo a base d’asta € 2.741.000,00 oltre iva 5% 

(inclusa proroga tecnica semestrale importo € 427.000,00. Numero gara 8759513 CIG VARI. CUI 

F02268260904202200218.  

PREMESSO 

 che in data 20.2.2023 si è tenuta la prima seduta di verifica dell’esito di soccorso istruttorio ai sensi ai 

sensi dell’art. 83, comma 9 del D.lgs.50/2016. 

 Che nella predetta seduta è stato dato atto che si sarebbe proceduto a chiedere ulteriori precisazioni o 

chiarimenti, nei confronti dei seguenti operatori economici: 3 F SRL; EMMEBIESSE S.P.A.; FARMAC-

ZABBAN S.p.A.; FE.MA SRL; GERHÒ S.P.A.; Leading Med srl; NEVER LAND D.O.O.; PARAMOS; 

PRESENT-MORE SRL; Rays S.p.A. e SAFE srl. 

 Che si è proceduto ad inviare, a mezzo pec, agli oo.ee., le note di seguito indicate con le quali venivano 

richieste, entro il termine massimo di 3 giorni, precisazioni relative al soccorso istruttorio.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Che nella predetta seduta, inoltre, è stato dato atto che, poiché a causa di un problema tecnico della 

casella PEC alcune comunicazioni non erano pervenute, si sarebbe proceduto ad inviare comunicazione 

chiedendo di provvedere al reinoltro della documentazione già inviata ai seguenti oo.ee: AISSELA, 

EUROSETA FASHION SRL, ILE MEDICAL, KERBELL e MEDIBERG. 

 Che si è proceduto ad inviare, a mezzo pec, tale richiesta, in data 21.2.2023. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L'anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 21 (ventuno) del mese di Marzo c/o la Struttura Complessa 

Acquisizione Beni e Servizi 

IL RUP 

Alle ore 9:30 di oggi 21 Marzo 2023 procede al riscontro e alla verifica della documentazione pervenuta 

nell’ambito del soccorso istruttorio, rilevando quanto segue: 

A) Con riferimento ai seguenti oo..ee, accertato che la documentazione risulta completa e conforme a 

quanto richiesto, si ritiene di ammetterli alle fasi successive di gara: 3 F SRL; EMMEBIESSE S.P.A.; 

Operatore economico Nota Data invio pec Consegna 

3 F SRL PG/2023/3696 del 1.3.2023 2.3.2023 2.3.2023 

EMMEBIESSE S.P.A. PG/2023/3697 del 1.3.2023 2.3.2023 2.3.2023 

FARMAC-ZABBAN S.p.A. PG/2023/3698 del 1.3.2023 2.3.2023 2.3.2023 

FE.MA SRL PG/2023/3699 del 1.3.2023 2.3.2023 2.3.2023 

GERHÒ S.P.A. PG/2023/3700 del 1.3.2023 2.3.2023 2.3.2023 

Leading Med srl PG/2023/3701 del 1.3.2023 2.3.2023 2.3.2023 

NEVER LAND D.O.O. PG/2023/3702 del 1.3.2023 2.3.2023 2.3.2023 

PARAMOS PG/2023/3703 del 1.3.2023 2.3.2023 2.3.2023 

PRESENT-MORE SRL PG/2023/3704 del 1.3.2023 2.3.2023 2.3.2023 

Rays S.p.A. PG/2023/3705 del 1.3.2023 2.3.2023 2.3.2023 

SAFE srl PG/2023/3706 del 1.3.2023 2.3.2023 2.3.2023 



FARMAC-ZABBAN S.p.A.; FE.MA SRL; GERHÒ S.P.A.;Leading Med srl; PRESENT-MORE SRL; Rays 

S.p.A.; SAFE srl. 

B) Con riferimento alla NEVER LAND D.O.O. si rileva che l’importo della cauzione provvisoria è 

insufficiente.  

Si precisa che l’importo della base d’asta dei lotti 1-2 e 8 è di € 723.000,00, quindi l’importo a titolo di 

cauzione sarebbe dovuto essere pari ad € 5.784,00 e non quello versato a titolo di cauzione di € 

5.353,00. 

Pertanto, si esclude dalla gara l’operatore economico NEVER LAND D.O.O ex art. 83 co. 9 D. Lgs. 

50/2016. 

C) Con riferimento alla PARAMOS si rileva che nella Garanzia provvisoria non è presente la dichiarazione 

sostitutiva di atto notorio del fideiussore che attesti il potere di impegnare con la sottoscrizione la società 

fideiussore nei confronti della stazione appaltante prevista dall’art. 10 lett. c) n. 7 del Disciplinare. 

Pertanto, si esclude dalla gara l’operatore economico PARAMOS ex art. 83 co. 9 D. Lgs. 50/2016. 

D) Con riferimento all’ o.e.  AISSELA si rileva che è decorso inutilmente il termine di regolarizzazione, 

pertanto, si esclude dalla gara l ’operatore economico AISSELA ex art. 83 co. 9 D. Lgs. 50/2016, 

E) Con riferimento all’ o.e.  EUROSETA FASHION SRL si rileva che è decorso inutilmente il termine di 

regolarizzazione, pertanto, si esclude dalla gara l ’operatore economico EUROSETA FASHION SRL ex 

art. 83 co. 9 D. Lgs. 50/2016. 

F) Con riferimento all’ o.e.  ILE MEDICAL si rileva che è decorso inutilmente il termine di regolarizzazione, 

pertanto, si esclude dalla gara l ’operatore economico ILE MEDICAL ex art. 83 co. 9 D. Lgs. 50/2016. 

G) Con riferimento all’o.e. KERBELL, accertato che la documentazione risulta completa e conforme a 

quanto richiesto, si ritiene di ammetterlo alle fasi successive di gara. 

H) Con riferimento all’o.e. MEDIBERG, rilevato che il DGUE presentato presenta un mero vizio di forma, 

tale da non inficiare la validità delle dichiarazioni contenute, accertato che la documentazione risulta 

completa e conforme a quanto richiesto, si ritiene di ammetterlo alle fasi successive di gara. 

Il RUP 

 alle ore 11:30 di oggi 21 Marzo 2023 conclude le operazioni.  

        IL RUP 

       (Ing. Alberto Giordano) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale, composto da 2 (due) pagine, scritto a stampa, viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 


		2023-03-23T15:18:28+0100
	GIORDANO ALBERTO




